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Omvårdnadsprogrammet, OP 
Omvårdnadsprogrammet riktar sig till dig som vill 
arbeta nära människor inom vård-, omsorgs- eller 
hälsosektorn. Programmet är yrkesförberedande men 
ger även möjlighet till fortsatta studier på högskola, 
universitet eller Yrkeshögskolan/KY.  
Vill du jobba med att ge människor hjälp och stöd? Vill du 
pröva att jobba redan medan du går på gymnasiet? Vill du 
söka jobb direkt efter gymnasiet, men ändå ha möjlighet att 
studera vidare? Vill du utbilda dig inom ett område där du 
alltid kommer att kunna få jobb? Vill du jobba i lag 
tillsammans med andra? Då är Omvårdnadsprogrammet 
någonting för dig. 

Inom utbildningen läser du bland annat psykologi, medicinsk 
grundkurs, vård och omsorgsarbete och omvårdnad för att 
få en bra grund till att arbeta inom hälso- och sjukvård eller 
äldre- och handikappsomsorgen. Arbetet med människor i 
behov kan vara fysiskt och psykiskt tungt men det ger dig 
samtidigt väldigt mycket tillbaka. Minst 18 veckor av 
utbildningen är arbetsplatsförlagd utbildning, APU. 

Kontakta gärna 
Lärare 
Agneta Danielsson, Tfn 0650-197 98 
agneta.danielsson@edu.hudiksvall.se 

”Det är bra att kunna sjukvård och ha en färdig utbildning  
för att kunna jobba direkt efter gymnasiet. Jag vill jobba  
med människor och tänker söka till polis.”  
Martina Johansson, OP07 

Trainee-år 
Du erbjuds även ett fjärde läsår, ett trainee-år med 12 månaders handledd anställning. 

Vad leder utbildningen till? 
Tidigare elever arbetar bl.a. som undersköterskor inom äldreomsorg, på sjukhus, med 
utvecklingsstörda, funktionshindrade, inom psykiatrin, med barn- och ungdomssjukvård.  
Behovet av personal inom dessa sektorer beräknas vara stort framöver och ger dig stora 
möjligheter att få arbete efter utbildningen. Andra väljer att läsa vidare på högskola till t.ex; 

• Barnmorska 
• Dietist  
• Hälsopedagog 
• Kriminalvårdare 

• Sjukgymnast 
• Sjuksköterska 
• Socionom 

• Arbete inom räddningstjänsten: 
Ambulanssjuksköterska 
Polis eller brandman  
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Omvårdnadsprogrammet, OP 
Utbildningen syftar till att ge grundläggande kunskaper för arbete i verksamheter inom hälso- och sjukvård samt vård och 
omsorg. Programmet syftar även till att ge en grund för ett fortsatt lärande i arbetslivet och för vidare studier. 
Omvårdnadsprogrammet är ett praktiskt program som ger dig en grundläggande utbildning för arbete inom vård- och 
omsorgssektorn som exempelvis undersköterska, skötare, vårdare eller personlig assistent. 

Om du funderar på att studera vidare kan du tänka på att välja valbara kurser och individuellt val som breddar dina 
möjligheter att bli behörig till olika utbildningar på högskolan. 

Trainee-år 
På Omvårdnadsprogrammet erbjuds du ett fjärde läsår, ett så kallat trainee-år. För att du skall få gå trainee-året krävs 
betyget godkänt i samtliga kurser som du läser på programmet. Under trainee-året får du prova olika arbetsplatser inom 
vård och omsorg i Hudiksvalls- och Nordanstigs kommun. Du får även en dags teoriutbildning varje månad och en personlig 
handledare. Trainee-året innebär inte en fast anställning men du garanteras 12 månaders anställning efter avslutad 
utbildning. Dessutom ökar året dina chanser till arbete. 
 

Kärnämnen 750 Karaktärsämnen 650 100 Gemensam fördjupning 500 Valbara kurser 200 Individuellt val 300 
Svenska A 100 Arbetsmiljö & säkerhet 50 Lindrande vård 100 Fördjupningskurser  Exempelvis:   
Svenska B 100 Datorkunskap 50 Omvårdnad 150 Inom programmet  Behörighetsgivande    
Engelska A 100 Etik & livsfrågor 100 Rehabilitering 100   kurser   
Matematik A 100 Medicinsk grundkurs 100 Social omsorg 150 Äldreomsorg/ 200 ex;   
Estetisk verksamhet 50 Människan socialt & 100     Hemsjukvård  - Engelska B   
Idrott och hälsa A 100 kulturellt       Sjukvård 200 - Matematik B   
Naturkunskap A 50 Psykologi A 50   Psykiatrisk vård 200 Språk   
Religionskunskap A 50 Vård och omsorgsarbete 200     Utvecklingsstörning/ 200 Specialidrott   
Samhällskunskap A 100         Funktionshinder  Yrkeskurser   
            Barn och ungdoms- 200    
            sjukvård     
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